АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.04.2015 № 138
г. Барнаул

R)6 утверждении порядка формиро-^
вания и ведения реестра инвестици-
онных проектов

В соответствии со статьёй 4 закона Алтайского края от 3 апреля 2014 го-
да № 21-ЗС «Об инвестиционной деятельности в Алтайском крае» поста-
новляю:

1. Утвердить прилагаемый порядок формирования и ведения реестра ин-
вестиционных проектов.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Губернатора Алтайского края Снесаря В.В.

Губернатор Алтайского края А.Б. Карлин

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Алтайского края
от 14.04. 2015 № 138

ПОРЯДОК
формирования и ведения реестра инвестиционных проектов

1. Настоящий порядок определяет правила формирования и ведения
реестра инвестиционных проектов (далее - «реестр»).

2. Реестр содержит упорядоченную совокупность сведений об инвести-
ционных проектах, реализуемых и (или) предложенных к реализации на тер-
ритории Алтайского края за счет внебюджетных средств.

3. Формирование и ведение реестра осуществляется Главным управле-
нием экономики и инвестиций Алтайского края (далее - «Главэкономики») с
использованием технологий, позволяющих обеспечить сбор и внесение в ре-
естр сведений, их хранение, систематизацию, актуализацию и защиту от
уничтожения, модификации и блокирования доступа к ней, а также от иных
неправомерных действий в отношении такой информации.

4. Реестр формируется и ведется в электронном виде путем последова-
тельного внесения в него записей, содержащих сведения, предусмотренные
пунктом 5 настоящего порядка, по каждому инвестиционному проекту и
подлежит последующему размещению на официальном сайте Главэкономики
(http://econom22ru), инвестиционном портале Алтайского края
(http://invest.alregn.ru), сайте КАУ «Алтайский центр государственно-
частного партнерства и привлечения инвестиций» (http://altinvest22.ru).

5. Реестровая запись содержит следующие сведения:
1) номер реестровой записи;
2) полное и сокращенное (при наличии) наименование инвестиционного

проекта;
3) наименование муниципального образования, на территории которого

осуществляется или предстоит реализация инвестиционного проекта;
4) краткое описание инвестиционного проекта (с указанием планового

срока реализации и стадии реализации инвестиционного проекта);
5) цель (цели) инвестиционного проекта;
6) общая стоимость инвестиционного проекта;
7) наименование организации, реализующей инвестиционный проект

(с указанием ее юридического и почтового адресов, телефона, адреса
электронной почты);

8) дата принятия решения о предоставлении организации
государственной финансовой поддержки, наименование органа
государственной власти (комиссии), принявшего решение о предоставлении

государственной поддержки, форма государственной поддержки (в случае
если таковая предоставлялась);

9) ответственный исполнитель инвестиционного проекта (контактные
данные);

10) наименование российской кредитной организации, принявшей реше-
ние о предоставлении организации кредита в целях реализации инвестицион-
ного проекта.

В случае отсутствия сведений об инвестиционном проекте в соответ-
ствующих полях реестра указывается причина отсутствия таких сведений.

Сведения, содержащиеся в реестре, являются открытыми и общедоступ-
ными.

6. Актуализация реестра осуществляется ежеквартально, в срок до
15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.